Domus pro organario exstat satis decens tegulis igni coctis tecta (pag. 255).

St. Albrecht.

Organarius qui et baccalaureus salariatur partim ab ecclesia partim a villanis, item habet certam particulam agri vulgo Morg dictam, cantor etiam habet suam pensionem ab ecclesia . . . Baccalaureus habet suam residentiam in hospitali (pag. 260).

Langenau.

Animae catholicae . . . circiter 300, Lutherani 40.

Pro scholarcha est domus bona cum horto adiacente et salariatur a singulis colonis parochiae per integrum coretum siliginis. Praeterea a quolibet colono Langnoviensi accipit pro Festo S. Michaeli 42 gr. et ab iis quotannis habet struem lignorum pinaceorum quam etiam illi advehunt. Item pro institutione iuventutis habet suum salarium et colendam (pag. 263).

Rosenberg (Filiale von Langenau).

Animae catholicae . . . circiter 70. Lutherani totidem 70.

Omnes tamen haeretici diebus Festivis et Dominicis dum Divina Officia in hac ecclesia celebrantur, adesse debent sub certis poenis pro fabrica ecclesiae applicandis (pag. 265).

Baccalaureus scholae habet domum cum horto; in vim salarii percipit a colonis 15 modios siliginis et a quolibet 40 gr. Ab hortulanis vero per aliquot grossos. Item habet certum pratum et accidentia (pag. 266).

1) S. Anhang 9.

Kladau (Kłodawa, heute Dekanat Dirschau).

Animae catholicae . . . , quae obligantur ad Communionem Paschalem sunt fere 400. Lutherani plurimi (pag. 268).

Organarius domum . . . habet . . . in fundo villano, quae tamen sump-
tibus ecclesiae aedificata est et in vim salarii habet 24 flor. praeter hortos et
accidentia (pag. 269).

Prangenu. 1703.

Animae catholicae . . . circiter 741. Lutheranae 200 (pag. 272).

Domus pro organario est noviter aedificata, ad quam et hortus pro necessi-
tate eius pertinet. Praeterea organarius habet iugera agri et in vim salarii a
parcho accipit flor. 4 pro quartuali et accidentia (pag. 273).

Meisterswalde.

Animae catholicae . . . circiter 18. Lutherani 600 (pag. 274).

Zuckau.

Animae . . . catholicae circiter 700. Lutheranae 400.

Pro scholirega nec domus nec hortus est idque ex eo quod omnes ministri
ecclesiae providentur a monasterio (pag. 281).

Seefeld (Przodkowo).

Schola non est nec fundus pro ea.

Catholici . . . sunt circiter 200. Lutherani plus minus 50 (pag. 283).

Köln (Kielno).

Schola noviter extruxit modernus . . . parochus, quam inhabitat or-
ganarius, qui salariatur partim ab ecclesia in pecunia, partim a parochianis in
frumento. A tergo scholae habet hortum seminandis oleribus (pag. 285).

Catholici . . . sunt 300, Lutherani circiter 10 (pag. 286).

Schönwalde.

Catholici . . . sunt 200. Lutherani circiter 24.

Domus parochialis non est nec schola (pag. 288).

Quaschin.

Schola totaliter corrui. Fundus pro illa exstat et hortus pro usu organarii,
qui ex villis ad hanc ecclesiam spectantibus accipit quartam partem modii
siliginis (pag. 291).

Zahl der Katholiken und Protestanten fehlt.

Gr. Katz.

Schola pro baccalaureo de novo aedificata, ad quam est hortus pro usu
baccalaurii (pag. 293).

Zahl der Katholiken und Protestanten fehlt.

Mattern.

Est quoque domus pro baccalaureo . . . commoda sed indiget restauratione cum horto adiacente, quam actu inhabitat organarius paucos pueros instruens a parochianis percipiendo, a colonis quartam partem modii siliginis. Insuper ab ecclesia percipit quotannis duos florenos (pag. 294f.).

Danzig. Kgl. Kapelle.

Dos huic capellae nulla . . .

Pro organario et aedituo nulla est fundatio neque domus.

Domus parochialis est commodissima ex solido muro, plura hypocausta continens, ubi in suprema contignatione habitant Patres Soc. Jesu in quatuor cubiculis, quintum vero cubiculum in capellam privatam converterunt, ibique Sacra absolverunt ante inchoationem Divinorum in Capella maiori (pag. 298).

Decreta Reformationis.

Oliva (St. Jakob).

Quolibet die Dominico et Festo doctrinam Christianam more catechistico per breves interrogaciunculas doceat (sc. parochus).

Baccalaureus pueros sedulo in schola instruat (pag. 526).

Kladau.

Omni Festo et Dominico die ante inchoationem Missae catechiset (sc. parochus), quamvis paucissimi adfuerint, neminem etiam ignorantissimum confundendo, sed cum patientia omnes docendo et ad frequentandum invitando (pag. 531).

Quaschin und Gr. Katz.

Scholam in fundo solito extrui curet, in qua scholirega aut organarius habitet et pueros instruat (pag. 537).

Quoniam vero domus pro scholirega in Kacki est noviter aedificata, necessario procuret reverendus parochus ibidem baccalaureum, qui pueros instruat (pag. 538).

Mattern.

Ut organarius pueros instruat invigilet admoneatque parochianos, ut filios suos ad scholam instruendos mittant (pag. 539).

7. Decanat Dirschau.

Mühlbanz.

Catholici sunt circiter 700. Lutherani 10 (pag. 302).

Domus est pro organario cum horto, qui organarius salariatur ab ecclesia et praeterea a parochianis, accipit per quartam partem modii siliginis et colendam per octo candelas (pag. 303).

Dalwin (Filiale von Mühlbanz).

Incolae huius villae omnes catholici.

Unus ex hortulanis baccaureus est constitutus, qui in vim salarii a censu et ab aliis oneribus liber (pag. 304).

Gemlitz.

Ad hanc ecclesiam nulla villa spectat . . . praeter Gemlice (pag. 306).

Catholici . . . in hac villa sunt 300. Lutheranus nullus in villa; alias ex tota fere insula Gedanensi confluunt Catholici pro devotione et confessione ad ecclesiam Gemlicensem, quorum numerus fere semper ascendit ad numerus 1500.

Est etiam domus pro scholirega, qui simul est organarius, qua domus exstructa est a colonis et ab illis conservari debet habetque hortum iuxta ipsorum domum. Hic organarius instruit pueros et salariatur a colonis et inquilinis villae, a quibus annuatim percipit flor. 28 et certos modios siliginis. Praeterea a quolibet hortulano pro quolibet quartuali per tres grossos, duas quoque strues lignorum tenentur illi emere et advehere coloni et colendam consuetam dare uti retulit reverendus parochus (pag. 307).

Dirschau.

Catholici . . . sunt circiter 700, totidem fere Lutherani 650 (pag. 311).

Organarius qui et scholirega in domo supra scripta (sc. est in coemeterio domus cum quatuor habitationibus, quarum duas incolunt organarius et campanator, duas vero elocant vitrici ex annuo censu. pag. 310) instruit pueros, salariatur ab ecclesia, a Magistratu vero percipit quolibet quartuali tres florenos, alias nihil praeterea habet ex villis praeter colendam (pag. 312).

Subkau.

Animae catholicae . . . quae ad Communionem Paschalem tenentur 1000, Lutheranae vero 5.

Domus pro organario cum duabus habitationibus ex quarum una solvit inquilinus censum ecclesiae et aliquot dies laborat in messe reverendo parochus. Organarius salariatur ab ecclesia percipitque quartam partem correti siliginis . . . hortum habet a villanis (pag. 314).

Gerdin (Gorzędziej, Filiale von Subkau).

Animae spectantes ad ecclesiam Gorzędzinensem nullae sunt praeter solam Gorzędziej, in qua omnes catholici. Animae . . . circiter 120 (pag. 316).

Liebschau.

Catholici . . . sunt ultra 60, Lutherani circiter 10 (pag. 317).

Domus pro organario satis bona cum parvo horto iuxta domum nisi quod

tectum illius stillet, salariatur ab ecclesia quolibet quartuali per fl. 6 praeterea nihil habet, nisi modica accidentia, pueros tamen instruit (pag. 318).

Gardschau (Godziszewo).

Catholici . . . sunt 587, Lutherani vero 77.

Organarius salariatur ab ecclesia per fl. 6 quolibet quartuali, habetque hortum villanum. Porro in praeterita immediate visitatione adnotatum est quod a parochianis debeat percipere per quartam partem correti siliginis, verum modernus organarius dicit se ne unum quidem granum siliginis ab illis percipere. Incolae autem villae Godziszewo loco quartae partis coreti siliginis et quartualis pecunialii concesserunt ipsi certam particulam agri ad seminandum, habet etiam organarius hortum proximam ruinam minans, pueros etiam instruit (pag. 319).

Locken (Obozin).

Ad hanc ecclesiam nulla alia villa spectat preter Obozin, in qua sunt Catholici . . . circiter 60, Lutheranus nullus (pag. 320).

Schöneck (Skarszewy).

Est etiam in coemeterio domus cum duobus hypocaustis, quorum unum inhabitat organarius, alterum scholirega, qui pueros instruit (ante aliquot annos a civitate extracta lateribus ignicoctis tecta per omnia bona), neuter illorum hortum habet. Organarius in vim salarii habet et conseminat mansum agri ecclesiastici. Scholirega qui et cantor pro quolibet quartuali percipit a confraternitate fl. 1, alias nullum alium habet proventum (pag. 322).

Schadrau (Szczodrow, Filiale von Schöneck).

Catholici . . . sunt plus minus 200, Lutherani circiter 300 (pag. 323).

Wischin.

Catholici . . . sunt 400, Lutherani pauci.

Domus pro organario est noviter extracta sed nondum perfecta quippe neque tectum neque tabulatum neque fenestras adhuc habet sed soli primo sunt parietes, unde organarius habitat apud inquilinum . . . Hortus quoque est parvus iuxta domum illius (pag. 324).

Gr. Trampken.

Animae catholicae . . . circiter 300, Lutheranae 60 (pag. 235).

Domus pro scholirega non est, fundus tamen cum horto est pro illa, et scholarcha, qui nuper amotus, debuit in aliena domo manere (pag. 326).

Niedamowo.

Catholici ... reperiuntur 231, totidem fere Lutherani 200 (pag. 327).

Baccalaureus est quidem ad praesens, sed domum non habet, habitat autem in domo a domino Loci conducta ex annuo censu. Salariatur a parochianis in grano per quartam partem coreti siliginis, sed non percipit in toto idque cum magna difficultate (pag. 328).

Gartschin.

Catholici ... sunt 244, Lutherani circiter 236.

Domus quoque pro organario est adhuc satis bona cum adiacente horto et particula agri, instruebat pueros, ad praesens vero nullum habet ad instruendum (pag. 329).

Kladau.

Secunda domus ex pecuniis ecclesiae aedificata ... in fundo, ut asserunt incolae, villano ... pro organario ... cum hortis duobus pro sustentatione organarii ... Qui organarius nihil praeterea ... pro anno nisi liberam in domo ab omnibus oneribus habitationem, usum fructum hortorum et flor. 24 cum accidentibus, qui sunt valde tenues, habet (pag. 684).

Sunt in tota parochia ... catholici 385, Lutherani 904 (pag. 687).

Decreta Reformationis.

Mühlbanz und Dalwin.

Baccalaureum ad ecclesiam Dalvinensem foveat (sc. parochus), qui iuxta dispositionem in praesenti visitatione factam salariabitur (pag. 545).

In villa Koling (Köhling) nullatenus permittat Lutheranis fovere baccalaureum lutheranum (pag. 546).

Dirschau.

De modo conservandi aliquem baccalaureum idoneum ad instruendos pueros quam citissime cogitet, cum modernus organarius non adeo sit sufficiens (pag. 549).

Gerdin.

Pro baccalaureo aliquam domunculam assignet, qui posset non solum pueros docere, sed etiam et ecclesiae invigilare ... (pag. 552).

Gartschau.

In schola pueri doceantur (pag. 554).

Locken.

Aliquem hominem, qui saltem legere sciat ad ecclesiam foveat, qui aliquid possit instruere pueros et ecclesiae curam habere valeat atque pro salutatione Angelica pulset (pag. 555).

Gr. Trampken.

Baccalaureum, pro quo fundus et hortus est, intra tres menses omnino foveat (sc. parochus) et pueros ab ipso instrui faciat.

Catechismum post praemissam decantationem Rosarii immediate ante Sacrum nunquam intermittat (pag. 559).

Niedamowo.

Baccalaureus etiam pueros doceat et hortum, qui pro ipso est assignatus absque omni onere possideat (pag. 561).

8. Decanat Stargard.

Pogutken.

Catholici . . . sunt circiter 480, Lutherani 120 (pag. 330).

Est etiam domus pro baccalaureo cum parvo horto et prato, ex quo colligere potest quaecumque duos, quaecumque tres currus foeni, salariatur autem partim ab ecclesia in pecunia, scilicet ab ecclesia pro quolibet quartuali fl. 1 gr. 15. Insuper a parochianis de quolibet manso percipit quotannis medium quadrantem siliginis (pag. 330).

Alt-Paleschken (Filiale von Alt-Kischau).

Domus pro parochus et pro baccalaureo nulla nec sciri potest de fundo (pag. 333).

Alt-Kischau.

In quibus villis omnibus omnes fere sunt Catholici, quorum numerus ascendit ad 500, Lutherani circiter sunt 50.

Est etiam domus pro organario cum horto sed nullos pueros ad praesens instruit ob defectum eorundem (pag. 334).

Czersk (Circensis, heute zum Dekanat Tuchel gehörig).

Catholicorum numerum modernus. . . parochus necdum scit (pag. 335).

Est etiam domuncula pro organario, qui ad praesens aliquot pueros instruit (pag. 336).

Hochstüblau (Zblewo).

Est quoque domus pro organario sub tempus moderni . . . parochi aedificata cum horto eo spectante.

Catholici . . . sunt 450, Lutherani circiter 20 cum familia computando (pag. 337).

Lubichow.

Zahl der Katholiken und Protestanten fehlt.

Pro baccalaureo nulla est domus imo nec fundus pro ea (pag. 339).

Pinschin.

Zahl der Katholiken und Protestanten fehlt. Keine Nachrichten über Schulverhältnisse.

Bobau.

Catholici . . . sunt 530, Lutherani 30 inclusa villa Dąbrowka (Dombrowken).

Domus pro organario cum duobus hypocaustis et uno horto iuxta domum restauratione indiget, qui organarius salariatur partim ab ecclesia partim a parochianis et quidem ab ecclesia quolibet quartuali percipit fl. 3 ex villis Wysoka (Wiesenwald), Dąbrowka, Bobowo fl. 30. Praterea incolae Bobovienses dant illi 10 modios siliginis. Insuper a provisoribus ecclesiae Dąbroviensi cui etiam inservit percipit quotannis 6 fl. (pag. 340).

Dombrowken (Filiale von Bobau).

In hac villa Catholici 104, Lutherani vero 31.

Pro organario non est domus neque locus pro eo (pag. 342).

Gr. Jablau (Filiale von Pr. Stargard).

Pro baccalaureo est domus sed ruinosa in fundo villae sita cum modico horto, quae olim fuit ecclesiae legata.

Catholici in hac villa . . . sunt 133. Lutherani 3 (pag. 344).

Klonowken.

Est etiam domus pro organario cum horto, qui pueros aliquot ad praesens instruit, saepius autem nullus est scholaris.

Catholici . . . sunt 311, Lutherani 6 (pag. 345).

Pr. Stargard.

Catholici . . . sunt 800, Lutherani circiter 500 (pag. 347).

(Des Lehrers geschieht keine Erwähnung, s. aber das Decretum Reformationis).

Kokoschken.

Catholici . . . sunt 526, Lutherani plus minus 40.

Parochus . . . habet . . . domos . . . septem . . . octava pro baccalaureo, cum horto, qui ad praesens aliquot pueros instruit (pag. 349).

Decreta Reformationis.

Pogutken und Kleschkau.

Catechismum post decantatum Rosarium immediate ante Sacrum per breves interrogatiunculas faciat (sc. parochus), aliquando praemia diligentioribus distribuendo, neminem tamen increpando (pag. 563).

Alt-Kischau und Alt-Paleschken.

A praedicante sibi et animabus orthodoxis praeiudicari non sinat ac in-
hibeat, ne sine ipsius expressa licentia, aliquos baptisare, copulare vel
sepelire aut Bannas omittere audeat (pag. 566).

Domum parochialem et aliquam mansiunculam pro baccalaureo (sc. Po-
laszceni) ad serviendam ecclesiam et instruendos pueros, nec non ad pulsan-
dum mane et vesperi pro salutatione Angelica procuret (pag. 567).

Czersk.

Domum pro baccalaureo restaurari faciat (sc. parochus) (pag. 569).

Long (Heute zum Dekanat Tuchel gehörig).

Baccalaureum ad ecclesiam Łagowiensem foveat (sc. parochus), qui pueros
instruat. . . . (pag. 569).

Lubichow.

Baccalaureum aliquem procuret, qui paucis contentus possit invigilare
ecclesiae . . . (pag. 571).

Bobau und Dombrowken.

Ad ecclesiam Dąbrowiensem baccalaureum sive organarium foveat
(sc. parochus), qui pueros instruat et ecclesiae assiduo invigilet (pag. 574).

Pr. Stargard und Neudorf (Filiale von Pr. Stargard).

In Nowa Wies (Neudorf) saepius per annum celebret (sc. parochus) . . .
ibique baccalaureus aliquis foveatur (pag. 581).

Scholas privatas extra muros in praeiudicium scholae parochialis nullas
permittat (sc. parochus) (pag. 582).

Kokoschken.

Coemeteria et scholas privatas non permittat (sc. parochus) (pag. 584).

11.

AUS DEM VISITATIONSBERICHT DES ARCHIDIACONS CASIMIR
JUGOWSKI ÜBER DIE KIRCHEN DES LESLAUER ARCHIDIA-
CONATES POMMERELLEN.

Pelplin, Bischöfliches Archiv IV. 9.

Den Visitationsberichten ist eine „Interrogatio in visitatione ecclesiarum
et parochorum“ vorangeschickt. Sie enthält auch die Fragen: „An rector
scholae sit ad ecclesiam? An catechismus per scholares recitetur, decalogus
decantetur? Seu ipse parochus an catechiset? An pueros annorum 7 ad
confessionem instruat?“

1. Decanatus Mirchoviensis.

Eccl. Bernensis (Berent).

Domus pro organario et baccalaureo, qui iuventutem in literis instruit, est satis commoda, sed sine horto. Salariantur ambo partim a civibus, partim a vitricis ecclesiae, partim etiam a confratribus Sanctissimi Rosarii iuxta legationes et fundationes suas (pag. 5, 6).

Eccl. in Stezyca (Stendsitz).

Schola.

Est competens casa cum horto et horreo, quam inhabitat organarius. Sed vix duos tantummodo . . . ad praesens scholares habet. Hic dictus organarius ex proventibus ecclesiae modicum habet, tantummodo a parochianis quarta pars modii, ubi parochus datur modius et ordinaria circa ecclesiam accidentia (pag. 10).

Eccl. in Grabowo (Alt-Grabau).

Est casa tantummodo, quam inhabitat organarius, qui et baccalaurei officium habet, sed ad praesens nulli sunt pueri. Hic organarius iuxta erectionem habet Messalia integra ex villa Grabowko. Ab ecclesia pro quartuali percipit fl. duos et alia ordinaria accidentia; hortum habet scholae adiacentem satis amplum (pag. 12).

Eccl. in Lipusz (Lippusch).

Schola.

Hanc inhabitat organarius, qui simul et baccalaurei officium habet et salariatur a parochianis percipiendo medium modium siliginis a singulis, a quibus parochus percipit modium. Ab ecclesia vero pro quartuali percipit fl. 2. Hortum etiam habet pro oleribus scholae adiacentem (pag. 13).

Eccl. in Wiele.

Pro baccalaureo seu organario est domuncula cum horto sibi adiacente in fundo ecclesiae exstructa. Hic salariatur ab ecclesia fl. 6 annuatim. A parochianis vero percipit quartam partem siliginis. Praeterea percipit colendas et alia accidentia (pag. 16).

Eccl. in Goręczyn (Gorrenschin).

Domus pro baccalaureo satis commoda, quam ad praesens inhabitat organarius, qui salariatur ab ecclesia Goręczynensi annuatim fl. 18, a Culpinensibus fl. 2; a parochianis percipit quartam partem coreti siliginis. Hortum habet bonum scholae adiacentem et alia ecclesiastica accidentia (pag. 18, 19).

Eccl. fil. in Kielpin (Kelpin).

Pro baccalaureo nec domus nec hortus est (pag. 19).

Eccl. in Chmielno.

Domus pro baccalaureo magna eget reparatione. Hanc inhabitat organarius.

Salarium . . . annuatim ab ecclesia 4 fl., a Confrat. S. Rosarii 4 fl., a parochianis percipit quartam partem siliginis, particulam agri, hortum, accidentia (pag. 22).

Eccl. in Sierakowice (Sierakowitz).

Schola.

Domus in fundo ecclesiastico cum horto valde exiguo. Organarius, qui simul et baccalaurei officium habet, iuventutem tam in literis quam rudimentis fidei instruit. (5 Schüler.) Salarium ab ecclesia annuatim 10 fl. 15. gr., a parochianis . . . „wiertlowe“.

(Von der Kalende; wo der Pfarrer 14 gr., da der Organist 13 gr., wo der Pfarrer 12 gr., da auch der Organist 12 gr. Accidentia) (pag. 24).

Eccl. in Swianowo (Sianowo).

Pro baccalaureo nulla est fundatio. Salarium tamen a parochianis percipiendo 4^{am} partem coreti siliginis, colendas et alia ecclesiastica accidentia (pag. 26).

Eccl. in Strzecz (Strepsch).

Schola.

Organarius, qui simul et baccalaureus . . . Domus pro organario . . . commoda.

Salarium . . . a parochianis quartam partem siliginis. Ab ecclesia Strzeczzen . . . 4 fl. . . a Swianovic . . . 4 fl. Accidentia.

Decreta pro Decanatu Mirachoviensi.

Pro eccl. Bernensi (Berent).

(Parochus) scholam frequenter visitabit et, quomodo pueri in literis, moribus et catechismo instruantur, advertet et examinabit (pag. 279).

Pro eccl. Graboviensi (Alt-Grabau).

Catechisabit (sc. parochus) populum, si non a prandiis tempore vesperarum, tunc saltem post Rosarium ante cantatum Sacrum, aliquando etiam parcendo tempori, a media concione catechismum habebit. (pag. 280).

Pro eccl. Lipucensi (Lippusch).

Tertia saltem die Dominica devotionem in Eccl. Lipucensi absolvet, concionem et catechismum habendo (pag. 282).

Pro eccl. Chmielnensi (Chmielno).

(Parochus) non solum conciones, sed et catechismos interrogando, examinando, instruendo frequenter habeat (pag. 287).

Pro eccl. Sirakoviensi (Sierakowitz).

... Catechismus saepissime, praesertim modo per Quadragesimam Sacram instruendo ad Communionem Paschalem, singulis diebus festivis et Dominicis habeatur (pag. 288).

2. Decanatus Pucensis.

Eccl. Weyheropolensis (Neustadt).

Keine Nachricht.

Eccl. in Gora.

Schola.

Est domuncula parva ruinosa nec digna reparatione; hanc inhabitat baccalaureus, qui pueros instruit. Pueri ad praesens in schola inventi sunt 5. Salariaur ab ecclesia annuatim fl. 6 et a parochianis quartam partem coreti percipit siliginis (pag. 36).

Eccl. in Rheda.

Administratur haec ecclesia per institutionem a parocho Rumiensi. (Keine Schule vorhanden.) (pag. 38).

Eccl. in Rumia (Rahmel).

Schola.

Est domuncula bona cum horto; hanc inhabitat organarius, qui etiam iuventutem instruit. Hortum illius tenentur sepere coloni Rumienses. Salariaur ab iisdem colonis singulis annuatim fl. 3^{bus}. Item a quolibet manso percipit medium coretum siliginis (pag. 40).

Eccl. in Oxiva (Oxhöft).

Schola.

Est domuncula cum horto, quam inhabitat organarius qui iuventutem instruit. Hortum habet parvum pro oleribus ... percipit ab ecclesia quartualiter 3 fl., a cmetonibus quartam partem coreti siliginis (pag. 43).

Eccl. fil. in Chilonia (Kielau).

Pro baccalaureo nulla ad praesens domuncula est. Fundus tamen, ut referunt coloni, ad baccalaureum spectans dicitur esse ex opposito domus parochialis. Et iam hic fundus per reverendum parochum a villanis vindicatus. Baccalaureus a parochianis quartam partem coreti siliginis percipit, (außerdem eine gute Wiese, deren Nutznießung aber der Oxhöfter Organist hat) (pag. 45).

Eccl. Pucensis (Putzig).
Schola.

Pro rectore scholae et chori ecclesiae est domus in coemeterio parochiali exstructa bona tegulis tecta. Hic iuventutem in literis et rudimentis grammaticae instruit. Pueri ad praesens inventi in schola circiter 40. Dictus rector salariatur ab ecclesia, excepto eo quod ab instructione percipit. Cantor et organarius salariantur partim ab ecclesia, partim a villanis (pag. 49).

Eccl. in Swarzowo (Schwarzau).
Schola.

Bequemes Haus mit Garten, den die Parochianen umzäunen müssen. Der Organist ist gleichzeitig Lehrer und bewohnt es. Einkommen von den Parochianen der Schwarzauer, Löbscher und Strelliner Kirchen vierteljährlich: von den Kmeten $\frac{1}{2}$ Scheff. Roggen, von den drei zur Schwarzauer Kirche gehörigen Dörfern (Schwarzau, Gnesdau, Großendorf) von jedem Kmeten 3 Groschen, von den anderen Dörfern aber im ganzen Jahre 3 Groschen, von der Schwarzauer Kirche jährlich 4 fl. (pag. 53).

Eccl. in Lepcz (Löbsch).

Keine Nachricht.

Eccl. in Strzelno (Strellin).

Keine Nachricht.

Eccl. in Mechowo (Mechau).
Schola.

Haus mit Garten, das der Organist bewohnt. Er wird von den Bauern beider Parochien (Mechau und Strellin) besoldet. Von den einzelnen Parochianen jährlich 50 Groschen (pag. 58).

Eccl. in Starzyn (Starsin).

Pro baccalaureo est domuncula, ecclesiae contigua totaliter desolata cum horto (pag. 61).

Eccl. in Zarnowiec (Zarnowitz).

Keine Nachricht.

Decreta Reformationis... pro Decanatu Pucensi.

Pro eccl. Weyheropoliensi (Neustadt).

Schola Lutherana quoniam noviter initium sumpsit, adhibita opera et auxilio spectabilis proconsulis Weyheroviensis, ut nullatenus continuetur omni studio (sc. parochus) curabit (pag. 295).

Pro eccl. Rhamlensi (Rahmel).

Catechismus ut et in praeterita visitatione serio commendatur (pag. 298).

Pro ecclesia Pucensi (Putzig).

In schola parites dealbentur et scamna circumcirca provideantur, et sedes pro magistro scholae